<sup>1</sup> Nonne etiam dicitis esse e regione nobis in contraria parte terræ, qui adversis vestigiis stent contra nostra vestigia, quos Antipodas vocatis? Cur mihi magis succensetis, qui ista non aspernor, quam eis qui, cum audiant, desipere vos arbitrantur? Cicero, in Lucullo.

<sup>2</sup> Latentem mundum, antipodas dicit (Statius)... Sed de his rebus, ut ingenio meo connectere potui, ex libris ineffabilis doctrinæ Persæ præceptoris, acorsum libellum composui. Luctatius Placidus, Schol. ad Stat. Thebaid. Lib. VI.

<sup>3</sup> Geminus, Element. Astronom. Cap. 13.

<sup>4</sup> Eadem ratio nos non permittit ambigere quin per illam quoque superficiem terræ, quæ ad nos habetur inferior, integer sonarum ambitus, quæ hic temperatæ

meni, i quali han luogo nel nostro emisfero, debbono similmente aver luogo nell' altro.<sup>1</sup> Previene poi la volgare obbiezione della gravità, che farebbe, dicesi, cader gli antipodi verso il cielo, e ne fa veder molto bene la insufficienza.<sup>2</sup> Finalmente fa riflettere che la opposizione, che v' ha tra noi e gli antipodi, non è molto diversa da quella, che v' ha tra gli Orientali e gli Occidentali.<sup>3</sup> Ecco ben provata la esistenza degli antipodi, per quanto era possibile in un tempo in cui non se ne aveva alcuna notizia positiva. Si credeva allora agli antipodi, come si crede ora alla pluralità dei mondi. L' analogia era il fondamento dell' una, ed è tuttora quello dell' altra opinione. La congettura intorno agli antipodi si è trovata sussistente: quella intorno agli abitatori dei pianeti, non può sperare la stessa sorte, seppure un nuovo Pilastre du Rosier, un Charles, un Blanchard, un

sunt, eodem ductu temperatus habeatur: atque ideo illic quoque eadem dum zonæ a se distantes similiter incolantur. *Macrobii*, in *Somn. Scipion.* Lib. II, Cap. 5.

<sup>1</sup> Aut dicat quisquis huic fidei obviare mavult, quid sit, quod ab hac eum distinctione deterreat. Nam si nobis vivendi facultas est in hac terrarum parte, quam colimus, quia calcantes humum, cœlum suspicimus super verticem, quia sol nobis et oritur, et occidit, quia circumfuso fruimur aere, cujus spiramus haustum: cur non et illic aliquos vivere credamus, ubi eadem semper in promptu sunt? Nam qui ibi dicuntur morari, eandem credendi sunt spirare auram, quia eadem est in ejusdem zonalis ambitus continuatione temperies. Idem sol illis et obire dicetur cum nostro ortu, et orietur cum nobis occidet. Calcabunt æque ac nos humum, et super verticem semper cœlum videbunt. *Idem*, l. c.